

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:	Obec Jarabina 065 31 Jarabina 58
Štatutárny zástupca:	Lívia Kovalčíková B.S.B.A., starostka obce
IČO:	00329932
DIČ:	2020698570
Kontaktná osoba:	Lívia Kovalčíková B.S.B.A., starostka obce
Kontakt:	

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:	CBR s.r.o. Hollého 29, 083 01 Sabinov
Registrácia:	OR OS Prešov, oddiel Sro, vl. 23096/P
Štatutárny zástupca:	Ing. Peter Bujňák, konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach	
- zmluvných:	Ing. Peter Bujňák, konateľ
- technických:	Ing. Peter Bujňák, konateľ
IČO:	45 562 776
DIČ:	2023045255
IČ DPH:	SK2023045255
Kontaktná osoba:	Ing. Peter Bujňák
Kontakt:	051/452 1375, cbr@cbr.sk
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK24 0900 0000 0050 4248 6080

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.4.2022 zmluvu o dielo na stavebnú akciu: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií po povodni**“ v súlade s postupom zadávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

V súlade s článkom XV Záverečné ustanovenia, bod 16.2 zmluvy o dielo a v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1 písm. b) a v súlade s §18 ods. 3) písm. a) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene zmluvy prostredníctvom tohto dodatku č. 1, ktorým sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II.
Predmet dodatku č. 1

2.1 Z dôvodu potreby zmien objemového alebo/a konštrukčného charakteru niektorých súčastí diela, navyiac prác oproti projektovej dokumentácii stavby alebo ocenenému výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela, sa zmluvné strany dohodli na množstevných navýšeníach položiek rozpočtu a prácach navyiac, ktorých rozsah je daný položkovitým rozpočtom tvoriacim prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1 (ďalej len „naviac práce“).

2.2 Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania navyiac prác dohodli na zmene článku V Cena diela, bodu 5.4 a dodatku č.1 ktorý sa mení nasledovne:

„1. Cena za predmet plnenia zmluvy bola stanovená ponukou do verejného obstarávania a rozpočtom po položkách navyiac prác uvedených v prílohe tohto dodatku č. 1 je stanovená nasledovne:

Cena Diela bez navyiac prác bez DPH	179 199,90 €
Cena navyiac prác bez DPH:	17 716,77 €
Cena Diela celkom bez DPH:	196 916,67 €
Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20%	39 383,33 €
Cena Diela celkom spolu s DPH:	236 300,00 €

(Slovom: Dvestotridsaťšesťtisícristo 00/100 EUR) spolu s DPH.“

2.3 Zmluvné strany sa ďalej dohodli na doplnení článku VI Platobné podmienky, o nový bod 6.8, ktorého znenie je nasledovné:

„6.8 Fakturácia navyiac prác bude predmetom samostatnej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví po vykonaní zrealizovaných navyiac prác. Úhrada bude realizovaná výlučne z prostriedkov objednávateľa ako neoprávnené náklady predmetnej zákazky realizovanej a financovanej v rámci Zmluvy o poskytnutí dotácie z rozpočtovej rezervy predsedu vlády Slovenskej republiky.“

Článok III.
Záverečné ustanovenia

3.1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo formálne a/alebo obsahovo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

3.2. Dodatok bol vyhotovený v 5 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

3.3. Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

3.4 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

3.5 Prílohy k dodatku č.1 : Príloha č. 1 Rozpočet Navyiac prác k dodatku č. 1.

V Sehinove, dňa

04 08 2022

V Jarabine, dňa 4.8.2022

Za objednávateľa:

Ing. Peter Bujnak
konateľ

Príloha č. 1 – Rozpočet Navyiac prác k dodatku č. 1

Lívia Kovalčíkova B.S.B.A.
starostka



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií po povodní

Objekt:

PN - Práce naviac

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Jarabina

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO: 003 29932

IČ DPH:

IČO: 45 562 770

IČ DPH: SK2023045255

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH				17 716,77
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	17 716,77	20,00%	3 543,35	
Cena s DPH		v EUR		21 260,12

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

4.8.2022

Pečiatka

Dátum

čiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií po povodní
Objekt: **PN - Práce naviac**

Miesto:
Objednávateľ: Obec Jarabina
Zhotoviteľ: CBR s.r.o.

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	17 716,77
HSV - Práce a dodávky HSV	17 716,77
1 - Zemné práce	698,17
2 - Zakladanie	203,40
5 - Komunikácie	10 807,82
8 - Rúrové vedenie	1 102,25
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 649,82
99 - Presun hmôt HSV	255,31

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií po povodní

Objekt:

PN - Práce naviac

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Jarabina

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 716,77

D HSV

Práce a dodávky HSV

17 716,77

D 1

Zemné práce

698,17

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	10,080	33,54	338,08
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	10,080	9,50	95,76
3	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	6,000	17,68	106,08
4	M	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	9,500	16,22	154,09
5	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	16,000	0,26	4,16

D 2

Zakladanie

203,40

6	K	212756125.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 200	m	20,000	10,17	203,40
---	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

D 5

Komunikácie

10 807,82

7	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	174,290	18,10	3 154,65
8	K	577144341.SR	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 / AC 22 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	464,110	16,49	7 653,17

D 8

Rúrové vedenie

1 102,25

9	M	589310001900.S	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-CI 1,0-Dmax 8 - S1 z cementu portlandského	m3	2,020	100,51	203,03
10	M	589310004600.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S1 z cementu troskoportlandského	m3	4,000	114,56	458,24
11	K	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	m	7,000	0,85	5,95
12	M	286110006900.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,0 mm, dl. 3 m,	m	6,000	10,95	65,70
13	M	286110006600	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 1 m,	ks	1,000	10,95	10,95
14	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	77,06	77,06
15	M	592230002300.S	Uličný vpust betónový TBV 5-66, dno	ks	1,000	20,23	20,23
16	M	592230002200.S	Uličný vpust betónový napajací kus	ks	1,000	16,62	16,62
17	M	552420026600	Bahenný kôš galvanizovaný	ks	1,000	19,73	19,73
18	M	552410002900	Mreža liatinová	ks	1,000	224,74	224,74

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 649,82

19	K	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	32,000	12,41	397,12
20	M	592170003800	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	32,320	8,01	258,88
21	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	12,000	4,13	49,56
22	K	935114644.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm a s roštom triedy D 400	m	8,000	31,30	250,40
23	M	592270008900.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	2,000	25,04	50,08
24	M	592270009000	Koncová stena NW 300 s nátrubkom DN 200, pozinkovaná (pre BGZ-S SV), BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	2,000	32,13	64,26

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	592270019300	Liatinový rošt NW 300, IxSxHr 500x347x25 mm, rozmer štrbiny SW 18x150 mm, trieda D 400, (2x bez spojovacieho materiálu), bez rýchlozáveru, pre žľaby s ochrannou hranou, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	16,000	98,87	1 581,92
26	M	592270035700.S	Odvodňovací žľab betónový s ochrannou hranou pre vysokú záťaž, svetlá šírka 300 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	8,000	174,66	1 397,28
27	K	935114664.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu, svetlej šírky 500 mm a s roštom triedy D 400	m	7,000	85,76	600,32
D 99			Presun hmôt HSV				255,31
28	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	122,745	2,08	255,31